
Strana 1 z 2 
 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 
číslo : 4905.2062006VVA 

 

na zhotovenie diela s názvom :  
Miestne komunikácie Pavlovce nad Uhom – Kukov 

 

( ďalej  len „Dodatok č. 1“) 
 
 
 
I. 

 
Zmluvné strany: 
Objednávateľ:   Obec Pavlovce nad Uhom 
sídlo:    Kostolné námestie 17/1, 072 14 Pavlovce nad Uhom 
štatutárny zástupca:  Anton Kocela, starosta obce 
I Č O :    00 325 589 
DIČ:    2020739094 
Bankové spojenie :   SLSP, a.s.  
IBAN:    SK68 0900 0000 0000 9102 5616 
Telefón:   0902 967 080 
 (ďalej len „objednávateľ“) 

 
 

a 
 

Zhotoviteľ:   EUROVIA SK, a.s. 
Sídlo:   ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice 
Štatutárny orgán: predstavenstvo 
Zastúpené:  Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ 
Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ 

Dielo realizuje:  závod Košice 
Zástupca na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných a výrobných: Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice 
b) technických:  Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo – obchodný námestník závodu Košice 
hlavný stavbyvedúci: Ing. Vladimír Vančišin, +421 908 774 073, vladimir.vancisin@eurovia.sk 
IČO:   31651518 
IČ pre DPH:  SK 2020490274 
DIČ:   2020490274 
Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s., 
Číslo účtu:   5025284698/0900 
IBAN:   SK7709000000005025284698 
SWIFT:   GIBASKBX 
Telefón:  +421 557 261 328 
e-mail:   zavod-ke@eurovia.sk, ponuky-ke@eurovia.sk 
web. stránka:  www.eurovia.sk 
Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Košice I., vložka č. 248/V, odd.: Sa 

 (ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
(ďalej len „zmluvné strany“) 
 
 

1. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený z dôvodu časového posunu medzi predložením cenovej ponuky 

a termínu realizácie Zmluvy o dielo  číslo: 4905.2062006VVA  ako aj z dôvodu vyššej moci. ,. Vzhľadom 

na naplnenie podmienok aplikácie ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) ZVO,  odôvodňujúc potrebu  zmeny 

Zmluvy o dielo  číslo: 4905.2062006VVA , ktorá vyplynula aj z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri 

vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, a ktorými sú : 

- situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou,  

- v nadväznosti na vyššie uvedené aj aktuálny (nestabilný / negatívny) cenový vývoj na trhoch s 

niektorými komoditami 



Strana 2 z 2 
 

v súlade so všeobecným metodickým usmernením č. 6/2022  Úradu pre verejné obstarávanie  

k aplikácii § 18 ods. 1 písm. c) ZVO zo dňa 16.5.2022 zmluvné strany sa dohodli na doplnení a zmene 

Zmluvy o dielo  číslo: 4905.2062006VVA uzavretej dňa 03.03.2022 na uvedenú stavbu (ďalej len 

„zmluva“), nasledovne: 

 
I. 
 

Článok IV. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY sa mení cena diela a dopĺňajú sa do článku položky, 
v ktorých sa mení jednotková cena. 
 
4.1.   
 
 Pôvodná zmluvná cena bez DPH   139 026,15 EUR 
 DPH pri sadzbe 20 %         27 805,23 EUR 
 Pôvodná zmluvná cena vrátane DPH   166 831,38 EUR 
 
Zmenené položky v rozpočte: 

   

Pôvodná 
jednotková 

cena 

Nová 
jednotková 

cena 

577144221 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 
3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm    m2 10,00 14,80 

577144421 
Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m 
z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm    m2 9,50 13,60 

 
 
 Nová zmluvná cena bez DPH  159 441,51 EUR 
 DPH pri sadzbe 20 %     31 888,30 EUR 
 Nová zmluvná cena vrátane DPH 191 329,81 EUR 
 
Slovom : Stodeväťdesiatjeden tisíc tristodvadsaťdeväť EUR, osemdesiatjeden centov. 
 

III. 
 

Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach 
z ktorých po podpísaní obdrží dve objednávateľ a dve zhotoviteľ. 
Ostatné ujednania pôvodnej zmluvy, ktoré neboli dotknuté Dodatkom č. 1, ostávajú v platnosti bez zmien. 
Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne 
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnomregistri zmlúv.  

 
Príloha : 

- Príloha č. 1 Zmluvy o dielo (rozpočet) 

 
V Pavlovciach nad Uhom dňa.................................   V Košiciach dňa ............................. 
 
 
Za Objednávateľa:            Za Zhotoviteľa: 
 
 
 
 
Anton Kocela       Ing. Daniel Hanko 
Starosta obce       člen predstavenstva  

a ekonomický riaditeľ 
 
 
 
 
        Ing. Juraj Dančišín 

člen predstavenstva  
a obchodný riaditeľ 


